
MÍSTO: 

DATUM: 

POČET STRAN: 

KONTAKT: 

Praha 

13. 3. 2012 

1 

AŽD Praha s.r.o. 
Ředitelství spole čnosti 
Žirovnická 2/3146 

106 17 Praha 10 

www.azd.cz 

 
Jiří Dlabaja 
tiskový mluvčí AŽD Praha s.r.o. 

tel.: 267 287 424 

mobil: 606 650 834 

dlabaj.jiri@azd.cz 

 

Anna Klepalová 
AGE Communications, a.s. 

mediální zástupce AŽD Praha s.r.o 

mobil: 602 408 084 

klepalova@age-com.cz 

 

  

 

AŽD Praha s.r.o. je největší českou firmou v oboru zabezpečovací, telekomunikační a informační techniky zaměřené zejména na oblast 
kolejové a silniční dopravy.  
Hlavní objem produkce společnosti tvoří elektronické zabezpečovací systémy určené převážně pro železnici. Ve spolupráci se SŽDC 
a ČD se AŽD spolupodílí na modernizaci národních železničních koridorů i vedlejších tratí. Významným projektem AŽD je instalace 
zabezpečovacího zařízení v pražském metru, na kterém spolupracuje již od počátku jeho vzniku. V oblasti silniční dopravy se AŽD 
v současné době nejvíce věnuje vývoji kontrolních kamerových systémů, které dodává mimo jiné i Policii ČR. 
Firma má více než 2000 zam ěstnanc ů, 11 organiza čních jednotek a 5 dce řiných spole čností v zahrani čí. V roce 2005 m ěla obrat 
3,1 miliardy korun.  

 

Generální ředitel AŽD Praha ocen ěn Řádem 
Zlatého Vav řínu 
Ing. Zden ěk Chrdle, generální ředitel AŽD Praha se stal Laureátem 
Řádu Zlatého Vav řínu.  

Hospodá řská komora České republiky ocenila „ Řádem Vav řínu“ 
osobnosti, které významn ě přispívají k obecnému bohatství a úrovni 
nejen naší spole čnosti. Ocen ění obdrželi podnikatelé, špi čkoví 
odborníci a další celospole čensky významní lidé. 

 „Každá doba má své osobnosti, které vytvářejí duchovní i materiální 
bohatství naší země a je dobré ukázat, že stále existují lidé, které můžeme 
mít za vzor,“ říká prezident Hospodářské komory České republiky Petr 
Kužel. 

Jednotlivé kandidáty navrhovali od konce předešlého roku nejen složky 
Hospodářské komory České republiky a podnikatelé z celé ČR, ale i občané 
pomocí internetu. Navrhovaných se sešlo více než padesát. Výbor Vavřínů 
předal v lednu letošního roku Radě Řádu Vavřínu přes třicet nominantů, 
která nakonec představila seznam 26 laureátů. 

Řád Zlatého Vavřínu získal i generální ředitel AŽD Praha Ing. Zdeněk 
Chrdle. Oceněn byl především jako schopný manažer, který úspěšně vede 
společnost patřící k českým předním dodavatelům zabezpečovací, 
signalizační a telekomunikační techniky pro dopravu.  

 „Řádu Zlatého Vavřínu si nesmírně cením. Musím ale zdůraznit, že vnímám 
tuto poctu jako ocenění práce všech lidí, kteří působí v AŽD Praha. Vážím si, 
že mohu být ve společenství špičkových lidí, kteří společnou silou dovedli 
AŽD Praha mezi nejúspěšnější společnosti v České republice,“ uvedl krátce 
po převzetí ceny generální ředitel AŽD Zdeněk Chrdle. 

Mezi dalšími oceněnými byli například Meda Mládková, Mons. Dominik 
Duka, Ing. Dana Drábová, PhD. a další významné osobnosti. 

 


